
Lietuvos	  automobilių	  sporto	  federacijos	  

Žiedo	  komiteto	  posėdžio	  

Protokolas	  Nr.2018-‐08-‐22	  
2018-‐08-‐22,	  Kaunas	  

	  

Žiedo	  komiteto	  posėdis	  LASF	  patalpose,	  Savanorių	  pr.	  56,	  Kaunas.	  Pradėtas	  2018-‐08-‐22	  d.	  17:30	  val.,	  
baigtas	  21:30	  val.	  
	  

Dalyvavo	   komiteto	   nariai:	   Haris	   Aleksandravičius,	   Remigijus	   Antanavičius,	   Marius	   Mikuševičius,	  
Kristijonas	  Vaičys,	  Inga	  Juškevičiūtė,	  Egidijus	  Janavičius.	  

Nedalyvavo	  komiteto	  nariai:	  Tauras	  Tunyla,	  Mindaugas	  Boguševičius	  	  

Kvorumas	  yra.	  
	  
Taip	  pat	  dalyvavo:	  Dainius	  Matijošaitis,	  Silverijus	  Lapėnas,	  Romas	  Austinskas,	  Renata	  Burbulienė,	  
Darius	  Jonušis,	  Giedrius	  Čenkus.	  
	  
Posėdžio	  pirmininkas	  ir	  sekretorius:	  Inga	  Juškevičiūtė	  
	  

Posėdžio	  darbotvarkė	  

1.	  „Aurum	  1006	  km	  powered	  by	  Hankook“	  lenktynių	  aptarimas	  
2.	  Lietuvos	  žiedinių	  lenktynių	  čempionato	  etapų	  aptarimas	  
3.	  Nuobaudų	  sportininkams	  taikymas	  už	  teisėjų	  ir	  varžybų	  vadovų	  sprendimų	  viešą	  kritikavimą	  bei	  
klaidingos	  nuomonės	  formavimą	  po	  varžybų.	  
4.	  Reglamentai	  ir	  jų	  projektai	  2019	  metams.	  	  
5.	  Kastyčio	  Volbeko	  avarijos	  ir	  jos	  priežasčių	  aptarimas,	  rašto,	  gauto	  iš	  BEC	  komisarų,	  dirbusių	  
Latvijoje,	  vertinimas.	  	  
6.	  Licencijų	  kategorijos,	  jų	  suteikimas	  ir	  dalyvavimas	  varžybose,	  varžybų	  priskyrimas	  lygoms	  (su	  
kokiomis	  licencijomis	  kur	  galima	  važiuoti).	  Avarinių	  situacijų	  ir	  sportinių	  incidentų	  prevencija	  
(remiantis	  K.Volbeko	  atveju).	  
7.	  Socialinės	  žiedo	  komiteto	  akcijos.	  

Klausimų	  svarstymas	  

1.	  „Aurum	  1006	  km	  powered	  by	  Hankook“	  lenktynių	  aptarimas	  



Bendrais	   bruožais	   aptartos	   įvykusios	   lenktynės	   Palangoje,	   išsakyti	   pastebėjimai	   iš	   dalyvių,	   teisėjų,	  
organizatoriaus	  pusių.	  Aptartos	  dalyvių	  pastabos,	  ką	  dar	  pakeitus	  galima	  pagerinti	  renginį	  ir	  padaryti	  jį	  
dar	  patrauklesniu	  dalyviams.	  Taip	  pat,	  analizuotos	  kelios	  skirtingos	  situacijos	   ir	  postų	  teisėjų	  darbas,	  
avarinių	   situacijų	   ir	   kontaktų	   sprendimas.	   Analizuoti	   keli	   teisėjų	   priimti	   sprendimai,	   siekiant	   aiškiau	  
suvokti	  situacijas	  iš	  jų	  pusės.	  Detaliau	  analizuojamas	  „FCY“	  ir	  „SC“	  suvokimas	  ir	  fazės	  bei	  kaip	  skirtingai	  
elgiasi	  dalyviai	  esant	  vienai	  ir	  kitai	  situacijai,	  tad	  vertinamas	  dalyvių	  pareigingumas,	  taip	  pat,	  edukavimo	  
klausimas,	  kaip	  iš	  tikrųjų	  derėtų	  elgtis.	  Išklausyta	  ir	  LASF	  kitų	  sporto	  šakų	  komiteto	  pirmininko	  Silverijaus	  
Lapėno	   nuomonė	   apie	   jų	   dalyvavimą	   Palangos	   lenktynėse	   su	   papildomomis	   „H2AUTO“	   Lietuvos	  
greituminio	  slalomo	  varžybomis.	  Pirmininkas	  išsakė	  dalyvių	  nusivylimą,	  mintis,	  ko	  reiktų,	  kad	  varžybos	  
būtų	  įdomesnės	  žiūrėti	  ir	  dalyvauti.	  	  

Susitarta	  apjungti	  žiedo	  bendruomenės	  ir	  „1006	  km”	  lenktynių	  aptarimo	  susirinkimą,	  nusimatyti	  datą	  iš	  
galimų	  variantų,	  derinantis	  su	  komitetu	  toliau	  dėl	  dienotvarkės.	  

Klausimas	  supažindinimo	  pobūdžio,	  balsuota	  nebuvo.	  

2.	  Lietuvos	  žiedinių	  lenktynių	  čempionato	  etapų	  aptarimas;	  

Inga	  Juškevičiūtė	  pristatė	  sporto	  komisarų	  kolegijos	  pirmininko	  Tomo	  Majausko	  ataskaitą	  apie	  paskutinį	  
įvykusį	  Lietuvos	  žiedinių	  lenktynių	  čempionato	  3	  etapą.	  Kristijonas	  Vaičys,	  kaip	  organizatoriaus	  atstovas,	  
iš	  savo	  pusės	  pristatė	  ir	  išsakė	  nuomonę	  apie	  žiedo	  trasą,	  jos	  būklę,	  kaštus	  ir	  renginį	  apskritai,	  kaip	  jis	  
vyko	   ir	   pavyko,	   vertinant	   blogą	   orą,	   įvykusias	   avarijas.	   Bendrais	   bruožais	   aptarti	   teisėjų	   priimti	  
sprendimai,	  skirtos	  baudos,	  jų	  išaiškinimai.	  Atsakyta	  į	  kylančius	  klausimus,	  kodėl	  vienas	  nusižengimas	  
vertinamas	  įspėjimu,	  o	  kitas,	  kitų	  sportininkų	  –	  30	  sekundžių	  bauda.	  Kalbama	  apie	  filmuotos	  medžiagos	  
svarbą	  vertinant	  skirtingus	  sportinius	  incidentus,	  įvyksiančius	  trasoje.	  	  

Klausimas	  supažindinimo	  pobūdžio,	  balsuota	  nebuvo.	  

3.	  Nuobaudų	  sportininkams	  taikymas	  už	  teisėjų	  ir	  varžybų	  vadovų	  sprendimų	  viešą	  kritikavimą	  bei	  
klaidingos	  nuomonės	  formavimą	  po	  varžybų.	  

Aptarta	   situacija,	   kuomet	   po	   įvykusių	   varžybų	   priimti	   varžybų	   vadovo	   sprendimai	   ir	   jų	   išaiškinimai	  
komunikuojami	  socialiniuose	  tinklapiuose,	  iš	  vienos	  pusės	  publikuojant	  sportininko	  nuomonę	  ir	  poziciją	  
(Ramūno	   Čapkausko	   išsakyta	   nuomonė	   ir	   diskusija	   po	   ja	   socialiniame	   tinklapyje	   „Facebook“)	   bei	  
situacijos	  išaiškinimo	  publikavimas	  –	  iš	  organizatoriaus	  pusės.	  	  

Tokiais	   veiksmais	   pažeisti	   LASF	   Sporto	   kodekso	   12.1	   punkto	   ir	   Etikos	   kodekso	   8.1,	   8.3	   punktai	  	  
(netinkami	  pasisakymai	  viešoje	  erdvėje).	  Nuobaudos	  ir	  prevencinės	  priemonės.	  Aptarta	  bendroji	  žala	  
automobilių	  sporto	  įvaizdžiui,	  žiedinių	  lenktynių	  bei	  organizatorių	  geram	  vardui.	  Pristatytos	  nuobaudos,	  
kurios	  taikomos	  pasaulyje	  ir	  kitų	  šalių	  praktika	  suspenduojant	  licenciją	  ar	  skiriant	  kitas	  griežtas	  baudas.	  
LASF	   Generalinė	   sekretorė	   R.Burbulienė	   pasiūlė	   komitetui	   surinkti	   medžiagą	   ir	   perduoti	   šį	   atvejį	  
svarstyti	  LASF	  Etikos	   ir	  drausmės	  komisijai.	  Svarstoma	  galimybė	  žiedo	  komiteto	  pateikti	  prašymą	  dėl	  
situacijos	  priimti	  sprendimą	  LASF	  Tarybai.	  R.Burbulienė	  paprieštaravo,	  kadangi	  sportininkų	  baudimas	  
nėra	  LASF	  Tarybos	  kompetencija,	  tai	  gali	  padaryti	  tik	  LASF	  Žiedo	  komitetas	  (remiantis	  Sporto	  šakų	  darbo	  



nuostatų	   1.15.17-‐1.15.18	   p.)	   arba	   LASF	   drausmės	   organai.	   Galiausiai,	   diskutuojama	   ir	   prieinamas	  
sprendimas,	   kad	   tinkamiausias	   situacijos	   sprendimas	  būtų	   tuo	  atveju,	   jei	   automobilių	   sportui,	   žiedo	  
disciplinai,	  organizatoriui	   ir	  pačiam	  čempionatui	  padaryta	  žala	  būtų	  mažinama	  tokiais	  pačiais	  būdais,	  
kaip	  ir	  buvo	  padaryta.	  Svarstoma,	  kad	  tokiu	  pačiu	  principu,	  kaip	  informacija	  buvo	  paviešinta,	  ji	  turi	  būti	  
paneigta	   bei	   atsižvelgiant	   į	   sportininko	   žinomumą,	   tuo	   pačiu	   pasisakymu	   „Facebook“	   kanale	  	  
paaiškinant	  automobilių	  sporto	  bendruomenei,	  kaip	  reikia	  elgtis	  nesutinkant	  su	  priimtu	  sprendimu	  ir	  
kokios	   procedūros	   apibrėžtos	   Lietuvos	   automobilių	   sporto	   kodekse	   bei	   FIA	   code.	   Tokiu	   būdu,	  
automobilių	  sporto	  bendruomenė	  būtų	  edukuojama,	  mažinant	  automobilių	  sportui	  padarytą	  žalą.	  	  

Siūlyta	  balsuoti	  už	  paviešintos	  informacijos	  paneigimą	  ir	  pateikimą	  tos	  informacijos,	  kaip	  nesutinkant	  
su	  priimtu	  oficialių	  varžybų	  asmenų	  sprendimu	  reikia	  elgtis	  pagal	  automobilių	  sporto	  kodeksą.	  Tai	  turi	  
būti	  daroma	  „Facebook“	   socialiniame	   tinkle,	   kaip	   ir	  pirminis	   sportininko	  paviešintas	  pranešimas.	  Tik	  
neįvykdžius	   šio	   LASF	   žiedo	   komiteto	   nutarimo,	   sportininkas	   gali	   būti	   perduodamas	   LASF	   Etikos	   ir	  
drausmės	  komisijai	  svarstyti.	  

Balsuota:	  4	  „Už“,	  1	  susilaikė	  (H.Aleksandravičius).	  

Nutarta:	   įpareigoti	   sportininką	   Ramūną	   Čapkauską	   paneigti	   paviešintą	   pranešimą,	   atsiprašant	   ir	  
paviešinant	   informaciją,	   kaip	   sportininkas,	   nesutinkantis	   su	   varžybų	   metu	   oficialių	   asmenų	   priimtu	  
spendimu,	  turėtų	  elgtis	  pagal	  LASF	  ir	  FIA	  kodeksus.	  Nutarta,	  kad	  sportininkas	  pasisakyti	  viešoje	  erdvėje	  
turėtų	  per	  protingą	  terminą,	  t.y.,	  iki	  kito	  Lietuvos	  automobilių	  žiedinių	  lenktynių	  čempionato	  4	  etapo	  
(iki	  2018-‐10-‐06).	  Nesutikus	  su	  šiuo	  LASF	  Žiedo	  komiteto	  sprendimu	  ir	  neįvykdžius	  šio	  priimto	  sprendimo,	  
sportininko	  elgesys	  bus	  perduodamas	  LASF	  Etikos	  ir	  drausmės	  komisijai	  svarstyti.	  

4.	  Reglamentai	  ir	  jų	  projektai	  2019	  metams.	  	  

Iškeltas	  kuro	  pylimo	  zonos	  klausimas	  Lietuvos	  žiedinių	  lenktynių	  čempionato	  varžybose.	  Svarstoma	  leisti	  
pilti	   kurą	   Paddock,	   užtikrinant	   saugumą	   būtinu	   gesintuvų	   skaičiumi.	   Pritaikyti	   griežtus	   reglamentus	  
saugumui	  paddok‘e,	  kur	  kas	  aiškiau	  ir	  paprasčiau	  apibrėžiant,	  kas	  ribojama	  ir	  kas	  leidžiama.	  Svarstoma	  
griežtinti,	   kad	  neturint	   gesintuvo,	  dalyviui	   neleisti	   važiuoti.	   Siūloma,	   kad	  endurance	   lenktynių	  metu,	  
kuras	  būtų	  pilamas	  tik	  kuro	  pylimo	  zonoje,	  kaip	  ir	  anksčiau.	  

Siūloma:	  kuro	  zoną	  palikti	   tik	  pylimams	  per	  endurance	   lenktynes,	  užtikrinant	  maksimalų	  saugumą	   ir	  
griežtus	  reikalavimus	  dalyviams	  paddock	  zonoje.	  	  

Balsuota:	  Už	  –	  5.	  

Nutarta:	   kuro	  zoną	  palikti	   tik	  pylimams	  per	  endurance	   lenktynes,	  užtikrinant	  maksimalų	   saugumą	   ir	  
griežtus	  reikalavimus	  dalyviams	  paddock	  zonoje.	  

Kitus	  klausimus:	  endurance	  grąžinimas,	  padanga,	  skirta	  šlapiai	  dangai	  čempionate	  –	  siūloma	  pasilikti	  
svarstyti	  aptarus	  su	  žiedo	  bendruomene.	  

Balsuota:	  Už	  –	  5.	  



Nutarta:	  Kitus	  klausimus:	  endurance	  grąžinimas,	  padanga,	  skirta	  šlapiai	  dangai	  čempionate	  –	  siūloma	  
pasilikti	  svarstyti	  aptarus	  su	  žiedo	  bendruomene.	  

5.	   Kastyčio	   Volbeko	   avarijos	   ir	   jos	   priežasčių	   aptarimas,	   rašto,	   gauto	   iš	   BEC	   komisarų,	   dirbusių	  
Latvijoje,	  vertinimas.	  	  
	  
Aptarta	   Kastyčio	   Volbeko	   avarija	   Latvijoje	   „Riga	   summer	   race	   2018“	   (2018-‐08-‐19)	  metu,	   svarstoma	  
tokių	  avarijų	  prevencija.	  Dėl	  pasikartojančių	  šio	  sportininko	  incidentų	  siūloma	  šiais	  metais	  suspenduoti	  
K.Volbeko	  licenciją,	  prieš	  išduodant	  kitąmet,	  jeigu	  jis	  kreipsis-‐	  vertinti	  atskirai.	  	  
	  
Balsuota:	  Už	  –	  5.	  	  
	  
Nutarta:	  Suspenduoti	  (Nacionalinis	  suspendavimas	  LASK	  12.9.2.p.)	  K.Volbeko	  D	  licenciją	  Nr.	  2018-‐
D/139	  iki	  2018-‐12-‐31.	  K.Volbeko	  pateiktą	  prašymą	  (jei	  toks	  bus	  pateiktas)	  vairuotojo	  licencijai	  gauti	  
2019	  metams,	  prieš	  LASF	  administracijai	  išduodant	  licenciją,	  gauti	  Žiedo	  komiteto	  pritarimą.	  	  
	  
6.	   Licencijų	   kategorijos,	   jų	   suteikimas	   ir	   dalyvavimas	   varžybose,	   varžybų	   priskyrimas	   lygoms	   (su	  
kokiomis	   licencijomis	   kur	   galima	   važiuoti).	   Avarinių	   situacijų	   ir	   sportinių	   incidentų	   prevencija	  
(remiantis	  K.Volbeko	  atveju).	  
Aptartos	  priemonės,	  kurių	  reiktų	  imtis,	  siekiant,	  kad	  ateityje	  būtų	  galima	  išvengti	  panašių	  situacijų.	  
Aptartos	   ir	   kelios	   galimybės,	   kurios	   padėtų	   sportininkams	   augti	   palaipsniui,	   kaip	   kad	   kubatūros	  
ribojimas,	  galingumo	  lubos.	  Kalbėta	  ir	  apie	  galimybę	  grąžinti	  vairuotojus	  papildomiems	  mokymams,	  jei	  
kompetencijų	  dalyvauti	  varžybose	  nėra	  pakankamai.	  Taip	  pat,	  aptarta	  ir	  praktikos	  egzamino	  galimybė.	  
Paliktas	   klausimas	   platesnei	   diskusijai,	   siekiant	   rasti	   sprendimus,	   kurie	   padėtų	   būtent	   žiedo	  
bendruomenės	  nariams,	  stipriai	  neišauginant	  kaštų.	  	  
	  

Klausimas	  supažindinimo	  pobūdžio,	  balsuota	  nebuvo.	  

7.	  Socialinės	  žiedo	  komiteto	  akcijos.	  
	  
Bendrai	   aptartos	   socialinės	   akcijos,	   kryptys,	   kuriomis	   planuojama	   veikti	   šiais	   metais,	   populiarinant	  
automobilių	  sportą,	  gerinant	  sportininkų	  įvaizdį	  bei	  suteikiant	  pagalbą	  sergantiems	  vaikams.	  Klausimas	  
informacinio	  pobūdžio.	  

Klausimas	  supažindinimo	  pobūdžio,	  balsuota	  nebuvo.	  

-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐	  
	  
Posėdis	  paskelbtas	  baigtu.	  
Protokolo	  lapų	  skaičius-‐	  4	  lapai	  
	  
LASF	  Žiedo	  komiteto	  pirmininkė	  	  
Inga	  Juškevičiūtė	  


